Совет

Северного сельского поселения

 Павловского района
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

 от ___________                                                                                   № _______
поселок Северный
О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 18 апреля 2019 года № 81/223 «Об утверждении правил благоустройства территории

Северного сельского поселения Павловского района»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952 -КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», положениями СП 82.13330.2016 «Благоустройство территорий. Актуализированная редакция СНиП III-10-75», в соответствии с ч.3 ст. 13.4 Федерального закона  от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» р е ш и л:

1. В решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 18 апреля 2019 года № 81/223 «Об утверждении правил благоустройства территории Северного сельского поселения Павловского района» внести следующие изменения:

1.1. Дополнить раздела V пунктом 2.2. следующего содержания:

1) пункт 2.2. раздела V приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.2. Накопление отходов осуществляется в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.»;

1.2. Дополнить раздел V пунктом 2.3. следующего содержания:

1) пункт 2.3. раздела V приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.3. Сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов на территории Краснодарского края обеспечиваются одним или несколькими региональными операторами в соответствии с региональной программой в области обращения с отходами и территориальной схемой обращения с отходами.»;

1.3. Дополнить раздел V пунктом 2.4. следующего содержания:

1) пункт 2.4. раздела V приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.4. Накопление, сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов осуществляются в соответствии с правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными Правительством Российской Федерации.»;
      2. Поручить специалисту администрации Северного сельского поселения Павловского района (Кулинич) разместить на официальном сайте Северного сельского поселения Павловского района (http://sp - severnoe.ru/).

      3. Контроль за исполнением настоящего возложить на постоянную комиссию Северного сельского поселения по промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, энергетике, связи и жилищно-коммунального хозяйства (Чапский).

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Глава Северного сельского поселения

Павловского района                                                                       А.В.Коваленко